公司基础数据

[Table_BaseData]当前股价(元) 54.03

总股本(万股) 11,174

流通A股/B股(万股) 5,785/0

每股净资产(元) 11.20

近12月最高/最低价(元) 119.00/44.90

注：股价为 2023年 8月 18日收盘价

市场表现对比图(近 12个月)

资料来源：Wind

相关研究

[Table_Report]•《3C涂料位居前列，汽车涂料星辰大海》2023-

07-25

-45%

-30%

-14%

1%

2022/8 2022/12 2023/4 2023/8

松井股份 沪深300指数

2023-08-20

% research.95579.com

2

用
户
52
79
36
11
4于
20
23
-0
9-
04
日
下
载
，
仅
供
本
人
内
部
使
用
，
不
可
传
播
与
转
载

请阅读最后评级说明和重要声明 3 / 5

联合研究 | 公司点评

风险提示

1、新技术和新产品开发风险。下游高端消费电子产品更新换代速度快，若公司不能适

时推出差异化创新产品会削弱公司竞争能力。此外公司注重研发创新，研发投入高，如

果出现研发项目失败、产品研发未达预期或开发的新产品缺乏竞争力等情形，将会对公

司的经营业绩及长远发展造成不利影响。

2、下游市场需求波动风险。公司下游消费电子产品、乘用汽车行业受全球宏观经济形

势影响，如果宏观经济环境发生重大不利变化、经济步入下行周期或者影响下游终端消

费电子、乘用汽车行业的市场需求因素发生显著变化，则可能对公司经营业绩造成不利

影响。

3、市场竞争加剧风险。公司主要竞争对手为国际知名的综合性化工集团，伴随高端消

费电子与乘用汽车产业逐渐向国内转移，为包括公司在内的国内涂层材料企业带来发展

机遇，预期未来国内市场竞争趋势将日益加剧。

4、产品验证不及预期。公司汽车涂料业务正处于产品验证放量的关键时点，如果下游

汽车企业验证不及预期，会导致公司产品销售低预期，对公司发展造成影响。

%% %%

%% %%

research.95579.com

3

用
户
52
79
36
11
4于
20
23
-0
9-
04
日
下
载
，
仅
供
本
人
内
部
使
用
，
不
可
传
播
与
转
载

请阅读最后评级说明和重要声明 4 / 5

联合研究 | 公司点评

财务报表及预测指标

[Table_Finance]利润表（百万元）   资产负债表（百万元）

 2022A 2023E 2024E 2025E   2022A 2023E 2024E 2025E

营业总收入 499 644 872 1254  货币资金 484 242 173 87

营业成本 249 313 423 609  交易性金融资产 20 34 49 63

毛利 250 331 449 644  应收账款 207 351 405 682

％营业收入 50% 51% 51% 51%  存货 68 98 127 197

营业税金及附加 5 6 8 11  预付账款 5 6 8 12

％营业收入 1% 1% 1% 1%  其他流动资产 48 96 101 172

销售费用 56 71 87 113  流动资产合计 832 828 862 1213

％营业收入 11% 11% 10% 9%  长期股权投资 19 19 19 19

管理费用 51 64 78 100  投资性房地产 0 0 0 0

％营业收入 10% 10% 9% 8%  固定资产合计 131 141 149 156

研发费用 75 97 122 163  无形资产 33 33 33 33

％营业收入 15% 15% 14% 13%  商誉 10 10 10 10

财务费用 -9 -10 -5 -1  递延所得税资产 3 3 3 3

％营业收入 -2% -2% -1% 0%  其他非流动资产 382 534 687 839

加：资产减值损失 0 0 0 0  资产总计 1411 1567 1763 2273

信用减值损失 2 0 0 0  短期贷款 1 1 1 1

公允价值变动收益 0 0 0 0  应付款项 56 97 111 189

投资收益 3 6 9 13  预收账款 0 0 0 0

营业利润 86 116 175 282  应付职工薪酬 23 29 40 57

％营业收入 17% 18% 20% 23%  应交税费 3 4 5 7

营业外收支 0 0 0 0  其他流动负债 40 66 74 123

利润总额 86 116 175 282  流动负债合计 123 197 230 377

％营业收入 17% 18% 20% 23%  长期借款 0 0 0 100

所得税费用 4 8 12 20  应付债券 0 0 0 0

净利润 82 108 163 263  递延所得税负债 0 0 0 0

归属于母公司所有者的净利润 82 108 163 262  其他非流动负债 23 23 23 23

少数股东损益 0 0 0 0  负债合计 147 221 253 500

EPS（元） 1.05 0.96 1.45 2.35  归属于母公司所有者权益 1248 1331 1494 1756

现金流量表（百万元）   少数股东权益 15 16 16 16

 2022A 2023E 2024E 2025E  股东权益 1264 1347 1510 1772

经营活动现金流净额 141 -34 112 -6  负债及股东权益 1411 1567 1763 2273

取得投资收益收回现金 5 6 9 13  基本指标

长期股权投资 1 0 0 0   2022A 2023E 2024E 2025E

资本性支出 -240 -176 -176 -176  每股收益 1.05 0.96 1.45 2.35

其他 -15 -14 -14 -14  每股经营现金流 1.76 -0.30 1.01 -0.05

投资活动现金流净额 -249 -184 -182 -178  市盈率 51.46 56.08 37.14 23.03

债券融资 0 0 0 0  市净率 3.45 4.53 4.04 3.44

股权融资 7 0 0 0  EV/EBITDA 41.47 50.97 33.22 21.24

银行贷款增加（减少） 0 0 0 100  总资产收益率 5.8% 6.9% 9.2% 11.5%

筹资成本 -29 -25 0 -3  净资产收益率 6.6% 8.1% 10.9% 14.9%

其他 -3 0 0 0  净利率 16.5% 16.7% 18.6% 20.9%

筹资活动现金流净额 -26 -25 0 97  资产负债率 10.4% 14.1% 14.4% 22.0%

现金净流量（不含汇率变动影响） -131 -242 -69 -86  总资产周转率 0.36 0.43 0.52 0.62

资料来源：公司公告，长江证券研究所

% research.95579.com

4

用
户
52
79
36
11
4于
20
23
-0
9-
04
日
下
载
，
仅
供
本
人
内
部
使
用
，
不
可
传
播
与
转
载

请阅读最后评级说明和重要声明 5 / 5

联合研究 | 公司点评

投资评级说明

行业评级 报告发布日后的 12 个月内行业股票指数的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评

级标准为：

 看   好： 相对表现优于同期相关证券市场代表性指数

 中   性： 相对表现与同期相关证券市场代表性指数持平

 看   淡： 相对表现弱于同期相关证券市场代表性指数

公司评级 报告发布日后的 12个月内公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评级标准为：

 买   入： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅大于 10%

 增   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 5%～10%之间

 中   性： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在-5%～5%之间

 减   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅小于-5%

 无投资评级： 由于我们无法获取必要的资料，或者公司面临无法预见结果的重大不确定性事件，或者其他原因，致使